
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Absolutorium dla Wójta 
za wzorowe wykonanie budżetu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, pierwszy w naszym regionie, 
otrzymał absolutorium z wykonania budŜetu za ubiegły rok. Uchwałę w tej 
sprawie Rada Gminy Grębocice podjęła jednogłośnie podczas sesji w dniu 10 
czerwca. Absolutorium dotyczyło wykonania budŜetu za 2018 rok. 
Sprawozdanie z jego wykonania otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
- Ta pozytywna opinia to wspólna zasługa. Podziękowania naleŜą się 
kierownikom i dyrektorom jednostek, pracownikom Urzędu Gminy Grębocice  
i jednostek organizacyjnych z Gminy Grębocice, a takŜe sołtysom. KaŜdy z was 
przyczynił się do tego, Ŝe opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest 
pozytywna – mówił wójt podczas sesji absolutoryjnej. 

 

 
 

 
 

 
 

 

Gimnazjum przeszło  
do historii  

 
Po 20 latach funkcjonowania gimnazjum oddało 
swój sztandar i zakończyło działalność. A to 
wszystko za sprawą reformy oświatowej z 2017 
roku, decyzją której gimnazja w Polsce w 2019 
roku miały zostać ostatecznie wygaszone,  
a dotychczasowe, 6 -letnie Szkoły Podstawowe 
ponownie stały się szkołami 8- letniej edukacji.                             
                                                          Więcej str. 7  
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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KORZYSTAJĄ Z NOWEJ REMIZY 

       
                                                                    Nowa remiza                                                                                        Stara remiza 

 

 
 
StraŜacy z Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 
w Szymocinie korzystają z nowej remizy straŜackiej.  
Jej oficjalne otwarcie nastąpiło 3 maja, dzień przed 
ogólnopolskim świętem straŜaków. W uroczystej 
akademii uczestniczyli druhny i druhowie ze 
wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy 
Grębocice, wójt Roman Jabłoński, mieszkańcy 
Szymocina oraz goście zaproszeni wśród których był 
m.in. starosta polkowicki Kamil Ciupak.  

 
 
Tego dnia remiza otwarta była dla wszystkich, 
którzy chcieli ją obejrzeć od środka.    
W nowej  straŜnicy oprócz garaŜu na wóz straŜacki 
znajdują się  pomieszczenia biurowe, szatnia, 
i zaplecze sanitarne. Wartość inwestycji wyniosła 
ponad 1 milion  złotych. 
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6743 tony wapna trafiły na pola rolników 

KGHM Polska Miedź S.A. przekazał Gminie 
Grębocice darowiznę w wysokości 755 tysięcy 
złotych na potrzeby wapnowania gleb na terenie 
gminy w 2019 roku. Wapno nawozowe zostało 
zakupione przez gminę na początku czerwca,  
po wcześniejszym wykonaniu stosownych badań 
gleb, w których udział wzięło 155 rolników. Łącznie 
zbadano 2129 próbek gleb. Na pola 119 
gospodarstw rolnych trafiły 6743 tony wapna.  
Z akcji wapno zadowolony jest rolnik z Kwielic, 
Marcin Skalecki, który otrzymał 42 tony wapna na 
swoje pola  - UwaŜam, Ŝe jest to bardzo dobra pomoc 
dla kaŜdego gospodarstwa rolnego na naszym 
terenie. Wapno pozwala nam doprowadzić strukturę 
gleby do odpowiedniej właściwości. Dzięki czemu 

lepiej przyswajać będzie takie pierwiastki jak azot, 
potas, fosfor i będziemy mieli wyŜsze plony  
– informuje pan Marcin, który cieszy się z jeszcze 
jednej dobrej korzyści związanej z wapnowania  
– Dzięki przeprowadzonym badaniom jesteśmy teraz 
sami w stanie określić jakie substancje są jeszcze 

potrzebne, jaka jest zawartość fosforu, potasu  
i magnezu. 
Przypominamy, Ŝe podstawowym kryterium 
słuŜącym do określania potrzeb wapnowania 
był odczyn oraz kategoria anatomiczna gleby, 
dlatego w wyniku badań oznaczono pH 
i zbadano zawartość przyswajalnych form 
makroelementów: fosforu, potasu i magnezu.  
- Proces wapnowania jest najbardziej 
efektywnym i jedynym praktycznie dostępnym 
sposobem ograniczania zdolności migracji 
istniejących i potencjalnych zanieczyszczeń 
gleb metalami cięŜkimi. Bez uregulowania 
odczynu nie moŜna osiągnąć poprawy efektów 
produkcyjnych zarówno ilościowych, jak teŜ 
jakościowych – informuje Monika 
Lichodziejewska z Urzędu Gminy Grębocice.

 
 

Zwrot podatku akcyzowego 

Przypominamy, Ŝe od 1 do 31 sierpnia 2019 r. 
rolnicy mogą składać w Urzędzie Gminy Grębocice 
wnioski  o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, pracy w rolnictwie, 
ogrodnictwie, hodowli  ryb oraz w leśnictwie. Do 
wniosku naleŜy dołączyć   faktury VAT  stanowiące 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 
lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r . w ramach limitu 
zwrotu podatku określonego na 2019 rok ( 100 
litrów oleju napędowego na 1 ha uŜytków rolnych) 
oraz dokument wydany przez kierownika biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa zawierający informacje o liczbie duŜych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego  
w posiadaniu producenta rolnego (30 średniej 
rocznej liczby duŜych jednostek przeliczeniowych 
bydła). Faktury powinny zawierać kody: CN 2710 
1943 do CN 2710 19 48, CN 2710 20 11 do CN 
2710 20 19, CN 3826 00 lub wpisane olej 
napędowy 

W 2019 roku 
stawka zwrotu 
wynosi 1,00 zł  na 1 
litr zakupionego 
oleju napędowego. 
 
Wnioski o zwrot 
podatku 
akcyzowego  moŜna 
pobrać w Urzędzie 
Gminy pokój nr 5 
lub ze strony 
internetowej 
bip.grebocice.com.pl 
 
Więcej informacji 
uzyskają Państwo pod numerem tel. 76 8325 309- 
Anna Bilska lub osobiście w Urzędzie Gminy 
Grębocice – pokój nr 5. 
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Kolejna atrakcja w Obiszowie  

 

 

Przejęty przez Gminę Grębocice teren w Obiszowie sukcesywnie zostaje zagospodarowywany. W ubiegłym roku 
powstał tu nowoczesny plac zabaw, siłownia zewnętrzna, gigantyczne piłkarzyki i plac piknikowy. W tym roku 
zamontowano linowy tor przeszkód, a w trakcie realizacji jest budowa mini boiska trawiastego do gry w piłkę 
noŜną.  
 

Inwestycje w sport i rekreacje 

Gmina Grębocice zamontowała kolejne 
urządzenia do ćwiczeń na świeŜym 
powietrzu. W Świninie i w DuŜej Wólce 
mieszkańcy z przyjemnością korzystają  
z tych urządzeń.  

Na zdjęciu obok państwo Paterkowie z DuŜej 
Wólki prezentują sprzęt zamontowany w ich 
miejscowości. – Jesteśmy bardzo zadowoleni 
i z placu zabaw i z siłowni. Mieszkańcy 
chętnie tutaj przychodzą i korzystają – 
informuje Anna Bagrowska sołtys DuŜej 
Wólki.  

W Świninie oprócz siłowni wykonano boisko 
trawiaste do gry w siatkówkę.   
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Zabawa na świeżym powietrzu  
 

 
 
Sport i aktywność fizyczna są bardzo waŜne. Dlatego 
Gmina Grębocice inwestuje w rozwój infrastruktury 
sportowej na swoim terenie. Co roku przybywają nowe 
miejsca do uprawiania sportu, a istniejące są 
przebudowywane i modernizowane. Kilka stref 
sportowych w tym roku wykonano w Grodowcu.  
Jest tu nowe miniboisko do piłki noŜnej, boisko do 
siatkówki i miniboisko do koszykówki.  

 
 
Z kolei w Szymocinie w trakcie realizacji jest 
wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią. 
Termin zakończenia prac planowany jest na  
wrzesień br. 
 

 

 

Wypoczynek i zabawa w jednym miejscu 
 

 
W Buczu zagospodarowano teren przy świetlicy wiejskiej. Wykonano parking oraz strefę wypoczynku  
z ławeczkami i stolikiem, a obok plac zabaw dla najmłodszych. 
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Trwa remont zabytkowego spichlerza  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zabytkowy spichlerz z XVII wieku przechodzi 
gruntowny remont. Wszystko dzięki Gminie 
Grębocice, która 9 lat temu przejęła go  
od ówczesnej Agencji Nieruchomości Rolnych  
z przeznaczeniem na cel publiczny. Po remoncie 
powstanie tam centrum ekspozycyjno-
wystawiennicze. Inwestycja pochłonie blisko milion 
złotych, ale dzięki otrzymanemu dofinansowaniu 
gmina pokryje tylko część kosztów.  - Chcieliśmy 
uratować zarówno spichlerz, jak i pałac oraz część 
parku, aby uniknąć takich sytuacji, jak  
w Obiszowie, czy Świninie, gdzie nikt tymi 
zabytkowymi obiektami się nie opiekuje. Budynek 
będzie wchodził w skład Gminnego Ośrodka 
Kultury. Będzie moŜna organizować tutaj wystawy i 
róŜne spotkania - mówi Roman Jabłoński Wójt 
Gminy. Koszt inwestycji to prawie milion złotych. 
Połowę tej kwoty pokryje dotacja przyznana przez 
samorząd województwa dolnośląskiego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jak 
podkreśla wójt gminy, spichlerz zostanie 
przebudowany z zachowaniem pierwotnego 

charakteru wnętrza. Na parterze oraz na piętrze 
mają znajdować się sale ekspozycyjne. Poza tym, 
zagospodarowany zostanie takŜe teren obok 

spichlerza. Resztki murów renesansowego pałacu 
mają zostać zachowane jako trwała ruina. Całość 
ma być zdobiona iluminacjami świetlnymi,  
co stanowić będzie atrakcję turystyczną.  

 
 
 
 
Drogi polne do remontu  
 
 
 
 

Kolejne drogi polne będą wyremontowane przez 
Gminę Grębocice. Jedną z największych inwestycji 
będzie przebudowa drogi polnej łączącej 
miejscowość Stara Rzeka ze Świninem.  
Po modernizacji droga wylana zostanie asfaltem.  

Plac piknikowy 
 
W Szymocinie trwa zagospodarowanie terenu wokół 
wiaty. Plac wykładany jest kostką betonową. Dzięki 
temu mieszkańcy Szymocina będą mogli 
organizować w tym miejscu spotkania plenerowe.  
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Ostatni dzwonek w 20-letniej działalności Gimnazjum  

 

Ostatni szkolny dzwonek poŜegnał najstarszą,  
a zarazem ostatnią klasę gimnazjalistów. 
Uroczystość zorganizowana z okazji zakończenia 
20-letniej działalności Gimnazjum im. Jana 
Nowaka – Jeziorańskiego w Grębocicach była 
okazją do wspomnień i podziękowań dla całej 
społeczności szkolnej.  

 

 
 

 

 

18 czerwca Dyrektor Gimnazjum Roman 
Rutkowski oficjalnie przekazał, organowi 
prowadzącemu, Wójtowi Romanowi Jabłońskiemu, 
sztandar Gimnazjum, który z dumą prezentowany 
był przez 16 lat podczas wszystkich uroczystości 
szkolnych oraz gminnych. 
 

 
 

 
 
Nie zabrakło wielu wzruszeń i wspaniałych 
wspomnień… Dyrektor za pracę w gimnazjum 
otrzymał pamiątkową statuetkę od Wójta Grębocic. 
Tego dnia grono najlepszych uczniów ostatniego 
rocznika otrzymało nagrody za wysokie wyniki  
w nauce, sukcesy sportowe i muzyczne. 
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Najlepsi otrzymali nagrody 

od Wójta Gminy  

Uczniowie zakończyli rok szkolny 2018/2019 i oficjalnie 
rozpoczęli wakacje. Zanim jednak to nastąpiło, 19 czerwca 
odebrali świadectwa szkolne. Podczas uroczystych apeli 
najlepsi uczniowie zostali nagrodzeni przez Wójta Romana 
Jabłońskiego. W tym roku bony o wartości 500 złotych za 
najlepsze wyniki otrzymali:  

z Gimnazjum w Grębocicach: Zuzanna Surma, Oliwia 
Starmach, Wiktoria Krakowiak,  

ze SP w Grębocicach: Nikola Jaguszczak, Wiktoria 
Jaguszczak, Otto Stojke  

ze SP w Rzeczycy: Magdalena Siemieniecka, Vanessa Szanter, 
Roksana Pawlak.  
 

Po wakacjach zasiądą  

w szkolnych ławkach 

 
W tym roku łącznie 57 przedszkolaków 
opuściło mury Przedszkola Publicznego  
w Grębocicach oraz jego oddziałów  
w: Rzeczycy, Krzydłowicach i Kwielicach.  
Z tej okazji zorganizowana została 
akademia i uroczyście poŜegnano 6-latków. 
Od września przedszkolaki będą uczniami 
szkoły podstawowej. Wszystkim 
absolwentom przedszkola Ŝyczymy  
sukcesów, samych piątek i szóstek. 

 
 
 

 

UWAGA !!!! 
Z inicjatywy Wójta Romana Jabłońskiego 
w Gminie Grębocice ruszył Lokalny Program 
Wspierania Edukacji Uczniów Uzdolnionych. 
Od tego roku zdolni uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, ponadpodsta-
wowych oraz studenci z terenu Gminy 
Grębocice będą mogli liczyć na wsparcie 
w rozwijaniu swoich umiejętności. Stypendia 
Wójta Gminy będą przyznawane po 
zakończeniu roku szkolnego, a ich wręczenie 
nastąpi na uroczystej Gali Talentów 
w listopadzie. 
Stypendia moŜna otrzymać za: 

 bardzo dobre wyniki w nauce 

 szczególne osiągnięcia naukowe, 

 szczególne osiągnięcia artystyczne, 

 szczególne osiągnięcia sportowe. 
Wnioski o przyznanie stypendium naleŜy 
składać w Urzędzie Gminy Grębocice ul. 
Głogowska 3 pok. nr 1, w terminie: do dnia 31 
lipca kaŜdego roku kalendarzowego (dotyczy 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych), do dnia 15 września kaŜdego roku 
kalendarzowego (dotyczy studentów) 
Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy 
Grębocice oraz na stronie gminy 
www.grebocice.com.pl 
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Złóż wniosek o świadczenie „Dobry Start” (300+)  

 
Informujemy, Ŝe od 1 lipca będzie moŜna składać wnioski o 
świadczenie "Dobry start" online przez stronę Ministerstwa 
Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez bankowość 
elektroniczną, a od 1 sierpnia będzie moŜna składać wnioski 
drogą tradycyjną (papierową) w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grębocicach. 
WaŜne! Najpóźniej wniosek naleŜy złoŜyć do 30 listopada br. 

 

 

 

Zmiany w programie „Rodzina 500+” 
 
od 1 lipca program Rodzina 500+ obejmie wszystkie 
dzieci do 18. roku Ŝycia bez względu na dochód 
rodziny.  
Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych 
zasadach będzie moŜna składać:  

 od 1 lipca wyłącznie online (poprzez kanał 
bankowości elektronicznej, portal Emp@tia 
lub portal PUE ZUS),  

 od 1 sierpnia równieŜ drogą tradycyjną (w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grębocicach lub listownie 
pocztą). 

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych 
zasadach, rodzic dziecka, na które obecnie nie 
pobiera tego świadczenia, musi złoŜyć na nie wniosek 
w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019r. 
Oznacza to, Ŝe tylko złoŜenie wniosku do końca 
września 2019 r. gwarantuje takiemu rodzicowi, Ŝe 
świadczenie wychowawcze na nowych zasadach 
zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca. 
Jeśli rodzic dziecka złoŜy wniosek po 30 września, 
świadczenie będzie przysługiwać od miesiąca złoŜenia 
wniosku. 
Kiedy zostaną wypłacone pierwsze pieniądze na 
nowych zasadach? 
Wszystko zaleŜy od miesiąca, w którym zostanie 
złoŜony wniosek. Terminy wypłat w zaleŜności od 
miesiąca złoŜenia wniosku: złoŜenie wniosku w 
okresie lipiec – sierpień 2019 r. oznacza, Ŝe 
świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie 
wypłacone najpóźniej do dnia 31 października 2019 r. 
złoŜenie wniosku we wrześniu 2019 r. oznacza, Ŝe 
świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie 
wypłacone najpóźniej do dnia 30 listopada 2019 r. 
złoŜenie wniosku w październiku 2019 r. oznacza, Ŝe 
świadczenie, z wyrównaniem jedynie od października, 
zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 31 grudnia 
2019 r. złoŜenie wniosku w listopadzie 2019r. 
oznacza, Ŝe świadczenie, z wyrównaniem jedynie od 
listopada, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 31 
stycznia 2020 r. złoŜenie wniosku w okresie od 1 
grudnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r. oznacza, Ŝe 
świadczenie, z wyrównaniem jedynie od miesiąca 
złoŜenia wniosku, zostanie wypłacone najpóźniej do 
dnia 29 lutego 2020 r. 

Co z terminami dla rodziców, którzy mają przyznane 
świadczenie na drugie i kolejne dziecko, a chcą 
wnioskować o „500+” równieŜ na pierwsze dziecko? 
Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie 
wychowawcze na drugie i kolejne dzieci (do 30 
września 2019 r.), od 1 lipca 2019 r. składają jeden 
wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 

na wszystkie dzieci. W ten sposób otrzymają od 1 
lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na 
które obecnie nie pobierają 500+), natomiast od 1 
października br. na pozostałe dzieci (na które 
świadczenia są juŜ przyznane do 30 września 2019 
r.). Uwaga, rodzice ci muszą pamiętać aby złoŜyć 
wniosek do 30 września br., jeśli chcą otrzymać 
świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko z 
wyrównaniem od lipca 2019 r.  
Od 1 lipca rodzice będą mieli aŜ 3 miesiące od 
urodzenia dziecka na złoŜenie wniosku. Świadczenie 
500+ otrzymają z wyrównaniem od dnia narodzin 
dziecka. 
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Rowerowy spacer po Gminie Grębocice 

Kolejna odsłona Rodzinnego Rajdu Rowerowego, 
który w tym roku odbył się pod nazwą 
„Słonecznego Peletonu" cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców gminy Grębocice. 

Całe rodziny ruszyły w jedną z dwóch 
przygotowanych tras biegnących drogami gminy. 
Do aktywności nie trzeba specjalnie namawiać 
mieszkańców Gminy Grębocice. W sumie na dwóch 
trasach zameldowało się ponad 1000 uczestników. 
Rajd ma juŜ swoją blisko 20-letnią historię. - 
Uczestnicy dopisali, pogoda dopisała. To dobra 

forma dla spędzenia wolnego czasu. Nie wiem jak to 
się dzieje, ale opatrzność zawsze nam sprzyja. 
Przez tyle lat tylko raz padał niewielki deszcz, a tak 
zawsze mamy słońce. Fajnie, Ŝe mieszkańcy tak się 
mobilizują i jadą z nami - mówił wójt gminy Roman 
Jabłoński. 
NiezaleŜnie od motywacji, uczestnicy mogli 
zdecydować czy zmierzyć się z dłuŜszą czy krótszą 
trasą. KaŜda z nich miała planowany postój w 

Sanktuarium Maryjnym w Grodowcu, skąd dalej 
rowerzyści kierowali się do Parku w Grębocicach. 
Z uśmiechami na twarzach, przybijając piątki, 
machając do dopingujących.  Tak wszyscy 
nastawieni na aktywność przemierzali kolejne 
kilometry „Słonecznego Peletonu”.   

Po powrocie do Grębocic rozlosowano wśród 
uczestników sześć rowerów Co ciekawe jeden  
z rowerów wylosował…. Wójt  Roman Jabłoński. 
Włodarz gminy 
odstąpił jednak od 
nagrody na rzecz 
kolejnej osoby. 
Wśród rodzin 
biorących udział  
w rajdzie 
rozlosowano bon  
o wartości 1000 
złotych, który trafił 
do Joanny, Daniela, 
Oskara i Jasia 
Leissner z Grębocic.  
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Po powrocie był czas na badania profilaktyczne… 
 

Rodzinny Rajd Rowerowy „Słoneczny peleton”  
25 maja w Grębocicach skupił setki uczestników, 
którzy dodatkowo mogli skorzystać z okazji  
i poddać się profilaktycznym badaniom 
prowadzonym przez biały personel Miedziowego 
Centrum Zdrowia.  Lepiej zapobiegać niŜ leczyć  
– w myśl takiego przesłania Miedziowe Centrum 
Zdrowia bierze od pewnego czasu udział w szeregu 
imprez sportowo – rozrywkowych, gdzie słuŜy 
uczestnikom podstawowymi badaniami 
profilaktycznymi. 
– Podczas Rodzinnego Rajdu Rowerowego  
w Grębocicach nasze punkty medyczne odwiedziło 
ponad 800 osób. Badaliśmy ciśnienie krwi, poziom 
cukru we krwi, wykonywaliśmy spirometrię, 
kontrolowaliśmy poziom tkanki tłuszczowej. 
Zainteresowanie było ogromne. Współpraca  
z samorządem gminnym, z wójtem Romanem 
Jabłońskim była jak zwykle świetna. Zawsze nas 
zaprasza za co dziękujemy. Ta sobotnia impreza 

była wspaniała i mamy nadzieję, Ŝe ten Rajd będzie 
odbywał się corocznie, a my dołoŜymy starań, by 
tam ponownie być – mówi Waldemar Sułek, 
wiceprezes zarządu ds. finansowych w MCZ S.A. 

 
 

 

…. i dobrą zabawę  

 

  
 
 
 
 

- Drugi rok z rzędu Gmina Grębocice połączyła Rodzinny Rajd Rowerowy z Gminnymi obchodami Dnia Dziecka. 
Dzieci były zachwycone z atrakcji jakie dla nich przygotowaliśmy – informuje Monika Lichodziejewska  
z Urzędu Gminy Grębocice. KaŜde dziecko znalazło coś dla siebie… był kącik malowania twarzy, fabryka 
glutów i innych eksperymentów, dmuchaniec, kolejka, gigantyczne bańki, mini golf, lody, wata, zjazd na 
oponie po gigantycznym torze, który był najbardziej obleganą przez dzieci atrakcją dnia …. I całe mnóstwo 
innych niespodzianek... Tegoroczną gwiazdą był zespół Tulinki. Przesympatyczne maskotki porwały do 
wspólnej zabawy dzieci zgromadzone w parku.  

 

 
 

 

 

 

           



3/2019 

-12-                              Wieści Grębocickie      

Dzień Dziecka na wesoło  

Przedszkolaki z Gminy Grębocice, 31 maja świętowały Dzień 
Dziecka. Radości z tego powodu nie było końca, bo o najmłodszych 
mieszkańcach pamiętała nie tylko ElŜbieta Kaleta Dyrektor 
Przedszkola ale równieŜ Wójt Roman Jabłoński, który wszystkim 
przedszkolakom, z okazji ich święta wręczył kolorowe piłki oraz 
słodycze. 

 

 

 

Recytowali poezję religijną 

 

Uczniowie ze SP w Rzeczycy, 23 maja uczestniczyli 
w XV Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji 
Religijnej pod patronatem Burmistrza Przemkowa. 
W konkursie wzięło udział 34 uczestników  
z 8 szkół powiatu polkowickiego, którzy 
rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych.  
W kategorii klas I-III miejsce II otrzymała Roksana 
Woźniak natomiast w kategorii klas IV-VI miejsce  
I przyznano Hubertowi Toporyńskiemu. Szkołę 
reprezentowała równieŜ Magdalena Siemieniecka. 
Uczniów do konkursu przygotowała p. Monika 
Strzelecka. Gratulujemy 

Mówili wiersze Jana Brzechwy 

 
 
 

Przedszkole Publiczne w Grębocicach było 
gospodarzem V Powiatowego Konkursu „Spotkanie  
z poezją Jana Brzechwy”. W konkursie wzięły udział 
dzieci z przedszkola w Grębocicach  
i oddziałów  przedszkolnych w Kwielicach i Rzeczycy 
oraz przedszkolaki z Tarnówka, Rudnej, Gaworzyc, 
Radwanic oraz oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Grębocicach.  
Jury przyznało następujące nagrody: 
W kategorii: 4 latki 
I miejsce- Paulina Ancygier (Grębocice) 
II miejsce- Marcel Michalak (Tarnówek) 
W kategorii: 5 latki 
I miejsce- Kacper Grombik (Grębocice), Nikola 
Rybicka (Tarnówek) 
II miejsce- Daria Smętek (Grębocice) 
W kategorii: 6 latki 
I miejsce- Julia Toporyńska ( Rzeczyca), Michalina 
Mrozowska (Tarnówek), 
II miejsce- Iga Marcinowska (Rzeczyca) 
III miejsce- Szymon Maksyminko (Gaworzyce), Kacper 
Słota (SP Grębocice) 
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OSP Kwielice będzie działać lokalnie  
 

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kwielicach 

otrzymali grant w ramach  programu Działaj Lokalnie 

prowadzonego przez Fundację "Porozumienie Wzgórz 
Dalkowskich". Jak informują straŜacy z Kwielic  
w lipcu ruszają z rekrutacją do projektu ''Inwestowanie 
w młodych jako przeciwdziałanie słabnącemu 
potencjałowi ratowniczemu Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych”, który prowadzony będzie dzięki 
otrzymanemu grantowi. Koordynatorem projektu jest 
druhna Małgorzata Frankowska.  
 
 
 

Damian zbiera na rower  

 

Jedna chwila, wypadek i Ŝycie Damiana zmieniło się 
nieodwracalnie. Damian obudził się w szpitalu, gdzie nastąpiło 
zderzenie z nową rzeczywistością. Damian mieszkaniec Rzeczycy 
ma jedno pragnienie - zyskać jak najwięcej samodzielności. 
Szansę na taką wolność stanowi rehabilitacyjny rower trójkołowy, 
który pomoŜe mu walczyć o utraconą sprawność. 
- Jestem osoba niepełnosprawną poruszającą się tylko i wyłącznie 
na wózku inwalidzkim. Mam całkowicie poraŜone kończyny dolne 
oraz mięśnie brzucha (bardzo duŜa spastyczność). Handbike, 
trójkołowy rower napędzany siłą rąk, to sprzęt, który pozwoli mi 
na swobodne poruszanie się i pokonywanie znacznych odległości, 
których nie jestem w stanie przejechać na zwykłym wózku – mówi 
Damian śądło. Na takim rowerze istnieje moŜliwość 
zamontowania wózka inwalidzkiego, co sprawi, Ŝe sprzęt ten 
będzie doskonałym środkiem transportu, który przyczyni się do 
usamodzielnienia i uniezaleŜni Damiana od osób trzecich. - Sprzęt 
jest indywidualnie dopasowany do danego schorzenia, co sprawia, 
Ŝe cena tego sprzętu jest bardzo wysoka i nie jestem w stanie 
zakupić go z własnych środków. Z tego powodu szukam wsparcia 

u ludzi dobrej woli. Będę wdzięczny za wszelkie wsparcie – mówi chłopak. Aby pomóc Damianowi moŜna wejść na 
stronę https://www.siepomaga.pl , wpisać jego imię i nazwisko (Damian śądło) i dokonać wpłaty.  

 
 

 
 
 
 

Wspólne muzykowanie  
 
 

Na terenie Gminy Grębocice odbył się cykl warsztatów pn. 
"Babcia z dziadkiem pasję mają i swą pasją wnuki 
zagraŜają" realizowanych w ramach projektu "Tu 
mieszkam, tu zmieniam" dofinansowanego przez Fundację 
Santander Bank. Organizatorem warsztatów była p. Kasia 
Czajkowska. Uczestnicy brali udział w warsztatach 
wokalnych oraz gry na bębnach djambe. Były to muzyczne 
warsztaty pokoleniowe i świetna okazja do integracji 
dziadków, seniorów z wnukami, przedszkolakami oraz do 
twórczego i nietuzinkowego spędzenia czasu niezaleŜnie od 
wieku uczestników.  
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Mitycznej Grecji czar 
 
W sobotę (8.06.) mieszkańcy 
gminy przyjechali do Grębocic, do 
parku, na święto ludowe i na 24. 
Turniej Wsi, który tym razem 
odbył się pod hasłem „Mitycznej 
Grecji czar”. Uczestnicy pokazali, 
Ŝe mają poczucie humoru i 
pomysły na to, jak moŜna się 
dobrze bawić. Mieszkańcy 
rywalizowali ze sobą, kto  lepiej 
zaprezentuje się w greckim stylu. 
W grębocickim parku byli 
wszyscy: Zeus Gromowładny, 
Hera, bogini Atena, Temida z 
opaską na oczach, Posejdon, 
Afrodyta, która wyłoniła się z 
morskiej piany – długo by 
wyliczać. Ale przede wszystkim 
była grecka muzyka porywająca 
do tańca i wspólnego śpiewania. 
No i grecka pogoda. 

Wszystkie miejscowości 
sprostały wyzwaniom, a 
najwaŜniejsza była dobra 
zabawa. Bo trzeba przyznać, 
Ŝe mieszkańcy gminy 
Grębocice potrafią wspólnie 
bawić się jak mało kto. Bez 
względu na temat przewodni 
turnieju, bo ten co roku jest 
inny. 
– Pielęgnujemy tradycje, ale 
jednocześnie otwieramy się 
na nowe kultury – podkreśla 
wójt Roman Jabłoński. 
Tradycją od wielu lat jest 
Festiwal Naleśników 
organizowany podczas 
Turnieju Wsi. KaŜdy mógł ich 
posmakować. 
 

Podczas Turnieju wybrano teŜ 
Super Sołtysa Gminy Grębocice.  
Po rywalizacji zakończonej 
dogrywką, został nim Ireneusz 
Frątczak, gospodarz Kwielic. – Jako 
Super Sołtys czuję się super – 
powiedział nam pan Ireneusz tuŜ po 
odebraniu tytułu. Przed scenę 
został honorowo dowieziony 
rydwanem, a odjechał na rowerze, 
który dostał w nagrodę. Potem 
ogłosił, Ŝe wszystkie sołectwa ze 
swoich nagród finansowych, jakie 
otrzymały w turniejowych 
zmaganiach, przeznaczą po 100 
złotych na leczenie Michałka, 
zmagającego się z cięŜką chorobą 
genetyczną.  
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Uczyli się pływać 
 

W tym roku  45 uczniów klas  
I-II ze szkół podstawowych  
w Grębocicach i Rzeczycy 
uczestniczyło w zajęciach nauki 
pływania na pływalni 
„CHROBRY GŁOGÓW”,  
w ramach projektu ,,Umiem 
pływać”. Zajęcia odbywały się 
pod kierunkiem instruktorów 
pływania. Cykl zajęć obejmował 
10 wyjazdów, podczas których 
dzieci spędziły po dwie godziny 
lekcyjne na basenie.  
Projekt był współfinansowany 
ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki,  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego oraz z wkładu 
własnego  gminy. 
 

 

Najlepsi z historii 
 

DruŜyna ze Szkoły Podstawowej  
im. Janusza Kusocińskiego  
w Grębocicach wywalczyła I miejsce, 
podczas Powiatowego Konkursu 
Historycznego: "W stuleciu 
niepodległości - Walka o wolną Polskę 
w latach 1794-1918." Uczestnicy 
konkursu musieli wykazać się wiedzą  
z zakresu powstań 
narodowowyzwoleńczych oraz walki  
o niepodległość i granice Polski. Test 
wiedzy połączony był z zadaniami 
multimedialnymi. W zawodach 
konkursowych uczestniczyli uczniowie 
klas siódmych i ósmych ze szkół 
podstawowych powiatu polkowickiego.  
Skład zwycięskiej druŜyny: Wiktoria 
Jaguszczak z klasy 7b, Julia Cirko  
z klasy 8a oraz Konrad Hodyl z klasy 
8b. Uczniów do konkursu przygotowała 
nauczycielka historii pani Jolanta 
Zielińska.  

Śpiewająco zdobywa kolejne sukcesy 

 

 
Kolejne sukcesy naszej młodej zdolnej mieszkanki Vanessy 
Szanter z śabic. Piosenką z repertuaru Edyty Górniak ,,Kolorowy 
wiatr” wyśpiewała II Miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Ekologicznej Ekopiosenka. Otrzymała teŜ specjalne wyróŜnienie 
za swoją piosenkę „Pierwszy Krzyk” podczas Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenki ,,Dolnośląska Nutka” w Bielawie. MoŜe 
równieŜ pochwalić się nominacją do Ogólnopolskiego Konkursu 
Piosenki Dzieci i MłodzieŜy w Śmiglu ,,Muzol”, który odbędzie się 
pod koniec czerwca. Trzymamy kciuki i Ŝyczymy powodzenia. 

Śpiewająco przeszli eliminacje 
 
Laura Kamińska, Julia Lisowska i Jakub Czajkowski 
uczestniczyli w 24 Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Ekologicznej w Legnicy. Laura w kategorii klas 3-4 otrzymała 
nagrodę specjalną jurora i jest nią nagranie piosenki w studiu 
nagrań. Z kolei Julia zdobyła 2 miejsce w kategorii klas 
najstarszych. Uczniowie zostali przygotowani przez panią Annę 
Matijczak. 
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Pobiegli, aby pomóc małemu Michałkowi w leczeniu   

Po raz szósty w Grębocicach zorganizowano Bieg  
o Puchar Wójta Gminy Grębocice. Impreza 
przyciągnęła blisko 400 zawodników, którzy pokonali 
dystans 5 kilometrów. Oprócz tego na krótsze trasy 
wyruszyły przedszkolaki i starsze dzieci, a takŜe 
zawodnicy nordic walking. 
 

Podczas imprezy zbierano pieniądze na leczenie 
Michałka Kowala, cierpiącego na bardzo rzadką 
chorobę uszkadzającą komórki mózgowe. Chłopiec 
przechodzi leczenie w klinice w Hamburgu. W biegu 
udział wzięli ludzie w róŜnym wieku, bo zaczęło się od 
przedszkolaków, a skończyło na kategorii open. 
Najstarsi mieli do pokonania dystans liczący 5 km.  
 

 
Na trasę wybiegli miłośnicy Nordic Walking. Bieg 
główny wygrał Łukasz Garliński. Opłata startowa  
z biegu została w całości przekazana na cel 

charytatywny. W tym roku pieniądze przeznaczono na 
pomoc Michałowi Kowalowi, który walczy z niezwykle 
rzadką chorobą. 
 

 
 

 
Pan Stanisław Chrzan (73 l.) reprezentant Klubu 
SENIOR+ z Rzeczycy pokazał, Ŝe wiek nie ma 
znaczenia i w kaŜdym wieku moŜna uprawiać sport. 
Pan Stanisław był najstarszym uczestnikiem 6 Biegu  
o Puchar Wójta Gminy Grębocice i.... pokonał dystans 
2.5 kilometra o kijkach w kategorii Nordic Walking.  
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Kolejny rocznik zaszczepiony został 

przeciwko HPV

„CHRONIĘ śYCIE PRZED RAKIEM. PROFILAKTYKA HPV”, pod takim hasłem 
odbył się cykl szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy. W tym roku program 
finansowany ze środków GMINY GRĘBOCICE adresowany był do dziewcząt  
z rocznika 2004 zamieszkałych na terenie naszej gminy. Szczepienia 
poprzedziły spotkania z uczniami klas VIII oraz ich rodzicami. Gmina 
Grębocice od wielu lat współpracuje w tym zakresie z Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych. Zainteresowanie szczepionką od wielu lat jest bardzo 
duŜe, mamy więc pewność, Ŝe jest to świetna inwestycja w zdrowie dziewcząt. 

 
 

Jak nie dać się oszukać 
 
Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach przy kaŜdej 
moŜliwej okazji przestrzegają seniorów przed oszustami. Tłumaczą 
jak nie dać się okraść. Jedno z takich spotkań odbyło się w Klubie 
"SENIOR+" w Rzeczycy. Policjanci przestrzegali przed oszustami 
którzy posługują się metodami: "na hydraulika", "na policjanta", 
"na wnuczka". Seniorzy dowiedzieli się jak odróŜnić policjanta od 
oszusta podającego się za funkcjonariusza Policji oraz o zasadzie 
działania Krajowej Mapy ZagroŜeń Bezpieczeństwa. 
 
 
 

 

Przyjaciele zwierząt 
W dzisiejszym świecie wszyscy jesteśmy mocno zabiegani - to czasem nie pozwala dostrzec potrzebujących.  
Do Głogowskiego azylu „AMICUS” przybywa kaŜdego roku 
mnóstwo zwierząt zagubionych i porzuconych przez właścicieli. 
Dlatego w oddziale przedszkolnym w Kwielicach zorganizowana 
została zbiórka karmy dla „Głogowskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Zwierzętom AMICUS”. Do akcji włączyli się mieszkańcy 
Kwielic. Celem tego przedsięwzięcia była poprawa standardu 
pobytu zwierząt w schronisku, kształtowanie postawy 
przyjaciela zwierząt oraz wdraŜanie dzieci i osób dorosłych  
do aktywnego udziału w zbiórce karmy. Organizatorem  
i koordynatorem akcji była pani Ewelina Bury. Cieszymy się, Ŝe 
tak wielu przedszkolaków, osób dorosłych odpowiedziało na 
nasz apel i wzięło udział akcji . Los bezdomnych, porzuconych 
zwierząt nie jest obojętny dzieciom naszego przedszkola.  

 
 
 
Dlatego dziękujemy serdecznie wszystkim 
przedszkolakom, rodzicom i mieszkańcom Kwielic, za 
włączenie się w zorganizowaną akcję charytatywną. 
Dzielenie się tym co mamy – to dobry nawyk – dodaje 
Ewelina Bury. 
 
Ciekawą akcję przeprowadził równieŜ Klub SENIOR+  
z Rzeczycy, który odwiedził dzieci z grupy "Stokrotek" 
z Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy  
w Grębocicach (oddział Rzeczyca) i pod hasłem 
"Przyjaciele Zwierząt" przedszkolaki ozdabiały domki 
dla bezdomnych kotów, wykonane przez Seniorów. 
Owoce wspólnej pracy trafiły  do Głogowskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom AMICUS. 
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